
MO evid. sml.: 6440-0518-2016-058

SMLOUVA O DÍLO
6440-0518-2016-058

íže uvedeného dne, a roku, smluvní strany :

1. republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 -

60162694

Bankovní spojení:

Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí provozu Pardubice odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury s nemovitým majetkem
(dále jen „AHNM'·) se sídlem na adrese Hradební 772/12, 110 05 Praha
na ministra obrany 2493/2014-1 140 ze dne
19.prosince 2014 vydaného ve smyslu ustanovení§ 7 odst . 2 zák. 219/2000
Sb„ o majetku republiky a jejím vystupování v práv ních vztazích, ve

Kontaktní osoba
- ve smluvních: Iv
- ve technických:

Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro Agentura s nemovitým majetkem, provozu Pardubic.:e,

Teplého 1899, 530 02 Pardubice

dále také jen ,.objednatel·' na jedné

a

2. Obchodní firma/jiná právnická nebo fyzická osoba

Název právnické osoby : AVI-LINE CZ s.r.o.
zapsaná v obchodním vedeném Krajským soudem v Hradci Králové. odd íl C, vložka 32040
Sídlo : Smetanova 607, 562 OJ Ústí nad Orlicí

01544390

Bankovní spojení :

Zastoupená: Navrkalem, jednatelem
Kontaktní osoba:
- ve smluvních:
- ve techni ckých:
Fax:
E-mail:
Datová schránka : g45s8y8
Adresa pro Smetanova 607, 562 OI Ústí nad Orlicí

dále také jen „zhotovitel" na druhé

1/8



MO evid. sml.: 6440-0518-2016-058 

podle § 2586 a násl. zákona 89/20 12 Sb., zákoník (dále také jen „OZ"), uzavírají na 
zakázky „Havarijní oprava - - MS nad Orlicí" 

tuto smlouvu o dílo (dále také jen „srn louva"): 

1 
smlouvy 

této smlouvy je náprava havarijního stavu sádrokartonových v 
místnostech - munice ve vojenském objektu MS nad Orlicí. 
Dne 12. 9.2016 bylo uživate lem-VZ 551230 že v objektu ve 
vojenském objektu MS nad Orlicí došlo k sádrokartonového podhledu -

roštu, na kterém je podhled - z podkladu . V objektu je delaborace 
rozbušek, což by pádu podhledu fatální následky - uživatel tudíž zakázal vstup osob do 

prostor. delaborace bylo ohroženo uživatele. Bylo nutno 
stávající podhled odstranit a nahrad it jej novým z sdk desek na kovový rošt v celkové 

150 m2
, který je ukotven jiným spojovacím materiálem do prken a než byl rošt 

Stávaj ící tepelná izolace byla odebrána a znovu ukládána nad nový podhled, bylo 
nutno demontovat a znovu instalovat 19 ks a 17 ks el.stropních 
topných panelt1. Havárie byla téhož dne nahlášena a zapsána v knize havárií pod 128/2016. 
Pro posouzení povahy a rozsahu havárie se zástu pci smluvních stran na dohodli, 
s ohledem na hrozící vzniku škody, o podstatných náležitostech smlouvy s tím, že její 
písemná podoba bude vyhotovena bez odkladu. Zhotovitel zahájil práce na 

havárie dne 13. 9.2016 a tyto dne 6. 10.2016. Tato smlouva je písemným 
zachycením podstatných náležitostí sjednaných stranami vzniku havárie. 

2 
smlouvy 

2.1. smlouvy byl závazek zhotovitele pro objednatele dílo s názvem: 
„Havarijní oprava - - MS Cermná nad Orlicí" , kterým se rozumí 
souhrn následujících 
- demontáž el.topných panel Ci - 17 ks a - 19 ks 
- demontáž sádrokartonového podh ledu roštu - 150 m2 

- demontáž a montáž izolace tepelné tl. l 00 mm - 150 m2 -20 m2 

- dodávka a montáž podhledu ze sádrokaitonových desek roštu a fól ie - 150 m2 

- montáž el.topných - 17 ks a - 19 ks 
2.2. Podrobná specifikace dfla pod le 2. l. smlouvy je obsažena v 1 smlouvy - ,.Cenov á 

nabídka". 1 je nedilnou této smlouvy. 
2.3. V rámci této smlouvy zhotovitel všechny další související práce, nezbytné 

k díla. Všechny práce související s dí la všech 
a kaucí), které pod le tohoto odstavce byl zhotovitel povinen jsou kryty 

cenou díla. 
2.4. Zhotovitel prohlašuje, že odbornost odpovídající díla podle smlouvy a že 

se za využití svých odborných znalostí a zkušeností a seznámil s místem 
smluvní dokumentací, a podklady. které objednatel, a pokyny, které 

objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že: 
a) si vyjasnil nejasnosti, vady. rozpory, opomenutí. neúplné popisy, 

a jiné jej ich nedostatky; 
b) neshledal ke dni smlouvy jejich nevhodnost, která by zahájení, 

a smlouvy; 
c) neshledal žádné závady v rozsahu svého které by bráni ly smlouvy, 

2/8 



M O evid. sml.: 6440-0518-2016-058 

díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platným i 
závaznými právními technickými techn ickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výs ledné kvality parametry díla; 
d) k dispozici všechny podklady a informace k provedení a díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy vady, rozpory 

nedostatky, které a mohl s vynaložením odborné zj istit podle tohoto ustanovení 
smlouvy jejím podpisem. 

2.5. Zhotovitel se zavázal provést na své náklady a dílo popsané v tomto smlouvy a 
a j e objednateli ve pod le 4 smlouvy. Objednatel se zavázal 

provedené dílo a zaplatit za cenu podle 3 smlouvy. 

3 
Cena za dílo 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona 526/1 990 Sb., o cenách, ve 
dohodly na celkové, nejvýše za dílo, specifikované v 2 smlouvy. 
a to ve výši: 

216 942,40 bez DPH 
(slovy: koruny 40 hal.). 

3.2. K celkové díla bez DPH nebude z hodnoty, zhotovitel není 
plátcem DPH. 

3.3. Podrobná skladba ceny za d ílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena j sou 
uvedeny v položkovém v této smlouvy. V cenách j sou j iž zahrnuty 
veškeré náklady zJ1otovitele spojené s této smlouvy (všechny práce, a dodání 

nezbytných pro provedení a díla a všech jeho vad a 
ostatních povinnost í zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 

4 
a místo 

4.1. Termín a 13. 9 .20 16 
4.2. Termín zahájení stavebních prací (díla): 13. 9.2016 
4.3. Te1mín stavebních prací a a díla: 6.10.2016 
4.4. Pracovní doba byla v pracovní dny a o sobotách a od 6:00 - do 18:00. 
4.5. Místem byla budova - mun ice (místnost Delaborace, munice a 

Výdej m unice) ve vojenském objektu MS nad Orlicí, : 05-1 3-0 l/040, pozemek 
v k.ú.Dolní Jelení. 

5 
Podmínkj díla 

5.1. Objednatel 1 jako svého zástupce: 
a) k 
b) poskytnutí nezbytné zhotoviteli; 
c) kontroly postup real izace a kvality díla ve smys lu § 2593 

a§ 2626 OZ; 
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a 
e) díla 
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve technických. 

5.2. Pr-i byl zhotovitel seznámen s podmínkami stavebních prací 
v objektech (na pozemcích) objednatele, s hranicí se zákresy a 

5.3. Zhotovitel byl povinen po celou dobu díla dodržovat na staveništi-

3/8 



MO evid. sml.: 6440-0518-2016-058 

pracovišti a na komunikacích a Zhotovitel vykl idi I do 
dne a díla. 

5.4. zhotovitel v plném rozsahu za 
dodržování právních v oblasti a ochrany zdraví prác i, 
požárn í ochrany, ochrany životního hygieny a ekologie ve stavbou 
prostorech komunikací do prostor. 

5.5. díla byl zhotovitel povinen vést stavební (montážní) den ík. do kterého 
zapisoval pro vedení stavby. pracovní doby byl stavební 
(montážní) deník na staveništ i trvale osobám. Zhotovitel 
objednateli díla originál stavebního deníh 1. 

5.6. Kontaktní osoba objednatele pro technické byla sledovat obsah stavebního 
(montážního) deníh1 a k zápist1m zhotovitele své stanovisko. 

5.7. Zhotovitel byl realizovat dílo ve spolupráci s jinýrni subjekty - subdodavateli. 
Zhotovitel by l za prací svých subdodavate lt'.'1. Veškeré 
odborné práce vykonávali pracovníci zhotovitele nebo mající 
kvalifikaci . 

5.8. Zhotovitel v plné odpovídal za a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
a jej ich vybaven í ochrannými pracovními pomtickami. 

5.9. díla se zhotovitel zavázal dodržovat platné právní Smluvní strany se 
dohodly, že platné jsou pro této smlouvy považovány za závazné. 

5.10. Zhotovitel se zavázal používat díla pouze výrobky, které technické 
požadavky stanovené zákonem Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

a souvisejíc ími. Veškeré materiály, apod. použité 
zhotovování díla stávající tepe lné izolace) byly nové, nepoužité, nerepasované a 

odpovídaly veškerým platný m technickým normám a 
5.11. Zhotovitel proh lašuje, že díl o není zatíženo žádnými právy ti·etích osob. Zhotovitel odpovídá 

za porušení práv z nebo j iného duševního vlastnictví osob. 

6 
Nakládání s od pady 

6.1. odpadu, který díla vznikl (s výj imkou odpadu podle 6.2. 
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zaj istil na vlastni náklady tohoto odpadu 
v souladu se zákonem 185/200 1 Sb., o odpadech a o da lších ve 

6.2 . Odpad charakteru druhotné suroviny bronz, mosaz, hl iník, olovo, zinek, železo. 
ocel, cín, kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely) dila nevznikl. 

7 
Podmínky díla 

7.1. dílo zhotovitel objednatel i v term ínu, uvedeném v 4.3. smlouvy. 
soupis provedených prací a dodávek. O díla byl sepsán 

písemný zápis, který za smluvní strany podepsaly osoby, jednat ve 
technických. 

7.2. díla byla za obou smluvních stran provedena prohlídka. Po provedené 
prohlídce bylo dílo objednatelem bez výhrad a bylo uznáno za a o 

byl podepsán zápis o a díla. 
7.3. Zápis o a díla obsahuje infonnace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu bylo 

kdo a kdy a kde k došlo. Záp is byl za objednatele podepsán 
po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. 
D ílo bylo po objednatel i jako celek. 

4/8 



MO evid. sml.: 6440-0518-2016-058 

8 
Platební a podmínky 

8.1. Cena díla bude zaplacena bezhotovostní, po díla a po 
podpisu této smlouvy smluvními stranami na dokladu (dále jen 
.. faktura·'), vystaveného zhotovitelem. Dnem zdanitelného je den díla 

soupisu provedených prací a dodávek . Zhotovitel fakturu objednate li 
ve dvojím vyhotovení do 1 O. dne následujícího po dni nabytí platnosti a 
této smlouvy na adresu: AHNM, Provozní 0518, Vojenské 517 25 
nad Orlicí. 

8.2. Faktura musí obsahovat šechny náležitosti dokladu . Zhotovitel není 
plátcem DPH. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) „faktura - doklad„: 
b) dokladu; 
c) smlouvy a datum jejího 
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
e) smluvních stran; 
f) dodávky a název díla: 
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 od objednate li ): 
h) banky a zhotovi tele. na který má být faktura uhrazena; 
i) cenu bez DPH 

8.3. K musí být odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soup isu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací. které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel fakturu vrátit. 

8.4. Splatnostfaktury je 30 dm't ode dne jejího objednatel i. 
8.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované z objednatele 

a jejún na zhotovitele. 
8.6. Objednatel je fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané splatnost i, neobsahuje-li 

údaj nebo uvedenou ve nebo má jiné závady v obsahu nebo 
vrácení faktury objednatel uvede jejího vrácení 

a v vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. vrácením 
faktury lhLtta splatnosti a znovu ode dne no é faktury 
objednateli . Zhotovitel je povinen novou fakturu objednateli do I O ode dne. kdy 
mu byla vrácená faktura . 

8.7. Zálohové platby nebyly poskytovány . 
8.8. Zhotovitel není své pohledávky na pohledávky objednatele 

Zhotovitel není postoupit pohledávky objednateli na osobu . 

9 
Vlastnictví a za škodu 

9.1. V lastníkem k'terá byla zhotovitel i k provedení díla a zhotovovaného díla, byl po 
celou dobu díla objednatel. 

9.2 . vzniku škody na k provedení díla z objednatele 
na zhotovitele okamžikem a podpisem protokolu o smluvními 
stranami . 

9.3. škody na k provedení díla a díle až do 
objednateli nesl zhotovitel. 

9.4. Zhotovitel odpovídal za všechny škody. které moh ly vzniknout jeho 
díla objednateli, osobám, a byl povinen vzniklé škody nahradit nebo 

odstranit na své náklady. 
9.5. Sml uvní strany se dohodly, že v náhrady škody se bude hradit pouze 

vzniklá škoda. 

5/8 



MO evid. sml.: 6440-0518-2016-058 

10 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

10.1. Zhotovitel záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 36 
od a díla. doba po dobu, po kterou objednatel 
nemuže užívat dílo pro jeJ10 reklamované vady. Smluvní strany se dohodly. že 
vyskytne-li se v dob„ skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo 
již 

10.2. Práva z vadného se ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a nás l. OZ. 
10.3. Reklamace se uplati'wj í 
10.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci do 1 O dnu ode dne jejího 

obdržení. Ve svém zhotovitel uvede, zda vady uznává návrhu a 
tem1ínu jejich nebo vady neuznává. Pokud tak má se za to, 
že je reklamace a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této je objednatel vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli veškeré takto vzniklé náklady. 

10.5. O zpt'tsobu reklamované vady bude sepsán protokol. 
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli 

v vady díla. 

11 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

11.1. V že zhotovitel bude v prodlení s vad podle 10.4. smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 700.- a to za každý i den prodlení 
a za každou vadu 

11.2 . V že zhotovitel poruší z povinností specifikovaných v 12.1 . smlouvy. 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 a to za každé jednotlivé 
porušení povinností. 

11.3. V prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý den prodlení ve výši stanovené naiízením vlády 351 /2013 Sb., kterým se 

v)·še z prodlení a spojených s pohledávky. 
likvidátora, správce a orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují otázky Obchodního a právnických osob 
a fyzických osob. 

11.4. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
na vystaveného stranou. Splatnost si smluvní 

strany sjednávají do 30 po jejich povinné Právo uplatiíovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respekt ive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí 

11.5. Smluvní pokuty a úrok z prod lení hradí povinná su·ana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslo použití§ 2050 OZ. 

12 
Zvláštní ujednání 

12.1. Zhotovitel vzal na že rnístem byly objekty di'.iležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona 222/1999 Sb .. o obrany ve V této 
souvislosti se zavázal dodržovat následující požadavky objednatele: 
a) a díla se nepodílel i a na odstrai'íování vad díla se nebudou podílet 

cizí státní bez státní nebo s státními 
(s výj imkou ATO a EU). 

b) Zhotovitel dodržoval veškerá interní upravující vstup do objekt(1, 
další omezení stanovená uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 

6 8 



M O evid. sml.: 6440-0518-2016-058 

orgánem. do j ehož tyto objekty pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen Nedodržení tohoto 
ujednání mohlo být di'1vodem k vystavení zákazu vstupu pro nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní 

c) K povolen í vstupu a vjezdu do vojenského objektu zhotovitel 
zahájením prací seznam všech vstupovali do vojenského objektu 
(zejména jméno, datum a místo narození, a adresa 
trvalého a seznam dopravních 

12.2. Zhoto itel byl a je povinen objednateli veškeré týkající se jeho právní 
subjektiv ity do S od okamžiku, kdy k nim doš lo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku. v dané je zhotovitel povinen objednateli zahájení 

13 
Zánik 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu vyplývající zaniká v 
všech a 

13.2. Nastanou-li u ze sm luvních stran bránící této smlouvy. je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez odkladu oznámit druhé a vyvolat 
jednání zástupcl'1 k podpisu smlouvy. 

13.3. Chce-li ze stran od této smlouvy odstoupit na ujednání této smlouvy. je 
povinna svoje odstoupení oznámit druhé V odstoupení musí být uveden 
dúvod. pro který strana od smlouvy odstupuje a citace ustanovení smlouvy, které 
ji k takovému kroku opravi'luje. Bez náležitostí je odstoupení neplatné. 

13.4. Za podstatné ponršení smlouvy ze strany objednatele se považuje. jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti zhotoviteli týkající se plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku. že je splní v náhradním termínu. 

13.5. Za podstatné porušen í smlouvy ze strany zhotovitele se považuje objednatelem 
vad díla v tem1ínu stanoveném v l 0.4. této smlouvy. 

13.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné nepodstatné porušení smlouvy se dále 
ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

14 
ujednání 

14.1. Smluvní strany se dohodly. že vztahy v této neupravené se OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly. že spory, které nebudou dohodou, budou 
soudem dle sídla objednatele. 

14.2. Je-li nebo stane-li se ustanovení smlouvy neplatné nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která platná a Smluvní strany se v tomto 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným 

které nejlépe odpovídá pú\ od zamýšlenému ustanovení neplatného 

14.3. Veškerá komunikace mezi smJuvními stranami t)ikající se této smlouvy musí být 
v písemné není-li texh1 smlouvy uvedeno jinak. a musí být 
nebo poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy u edené 
v záhlaví této smlouvy. V jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být originál tohoto dokumentu v listinné adresátovi nebo 

poštovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
14.4. Smluvní strany sjednávají pravidla pro vzájemných písemností, není-li 

datové schránky, tak, že písemnost se pochybností nebo 
považuje za pracovním dnem po jejím odeslání 

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, druhá strana písemné oznámení o 
adresy, a to bez ohledu na to. zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

7/8 



MO evid. sml.: 6440-0518-2016-058

14.5. Zhotovitel bere na že objednatel je ve smyslu § 2 odst. l zákona 106/ 1999 Sb..
o svobodném k infonnacím. ve a § 2 odst. 1 zákona

340/2015 Sb., o zv láštních podmínkách sm luv.
smluv a o registru sm luv (zákon o registru smluv), povinným subjektem a souhlasí se

této sm louvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu pro
infonnování o smluvních stran . je pro strany této smlouvy

sjednána možnost celé této smlouvy jejím plném jakož
i všech úkonli a oko lností s touto sm louvou souvisej ících . pokud tím nedojde k porušení
zákonem stanovené povinnosti

14.6. Tuto smlouvu lze pouze formou písemných, dodatkl'1.
potvrzených a podepsaných sm lu vním i stranami. Dodatky se
a podpisem poslední strany se stávaj í nedílnou smlouvy.

14.7. Zhotovitel bere na a souhlasí s právem objednatele za podmínek stanovených
závazn ým i právními obsah smlouvy.

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu poslední smluvní stranou.
14.9. Tato smlouva je vyhotovena ve výti scích o 8-mi listech. ed!lnou smlouvy

jsou

I: Cenová nabídka - 1

8/8



1 k SOD

Cenová nabídka - oprava - nad Orlicí



útvar 5S1230




